
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области основная 

общеобразовательная школа № 17 города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области 

ПРИКАЗ 

от «01» сентября 2023 г.                                                                         № 163-ОД 

«О создании психолого-педагогического консилиума» 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», во исполнение распоряжения Минпросвещения от 

09.09.2019 № Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее – Консилиум) в 

составе: 

Председатель консилиума: заместитель директора по УВР Георгиева Е.А. 

Члены консилиума: педагог-психолог Панова А.В. 

 учитель-дефектолог Кудрявцева О.Ю. 

2. Утвердить График проведения заседаний ППк на 2023-2024 учебный год. 

(приложение). 

3. Консилиуму осуществлять свою деятельность на основании Положения о 

психолого педагогическом консилиуме. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ГБОУ ООШ № 17                                           А.С. Чевелѐв 

 

С приказом ознакомлены: 

Георгиева Е.А. _____________________ 

Панова А.В. _______________________ 

Кудрявцева О.Ю. ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждаю 

директор ГБОУ ООШ  № 17  

г.Новокуйбышевск 

_______________Чевелѐв А.С. 

от «___» ___.2023 г. 

График проведения заседаний ППк на 2023-2024 учебный год. 

Цели и задачи: организация комплексного психолого-педагогического сопровождения 

учебно-воспитательного процесса обучающихся с ОВЗ, детей, имеющих статус ребѐнок-инвалид, 

детей «группы риска» в целях коррекции индивидуального развития, оказания помощи при 

формировании и дальнейшем развитии устойчивых знаний, позитивных умений и навыков. 

№ Наименование мероприятий Ответственный 

Заседание №1  (28.08.2023-15.09.2023) - плановое заседание 

2 Утверждение плана работы на 2023-2024 учебный 

год, тематики заседаний и состава ППк. 

Уточнение списка детей с трудностями в обучении 

и направление их на ТПМПК для определения 

дальнейшего маршрута обучения. 

Зам. директора по УВР 

Заседание №2  (октябрь 2023г.) - плановое заседание 

2 Уточнение списка детей, нуждающихся в 

обучении по АОП и направление их на ТПМПК 

для определения дальнейшего маршрута обучения. 

Зам. директора по УВР, 

педагог-психолог 

Заседание №3 (январь 2024г.) - плановое заседание 

3 Уточнение списка детей, нуждающихся в обучении 

по АОП и направление их на ТПМПК для 

определения дальнейшего маршрута обучения. 

Зам. директора по УВР 

Заседание №4 (май 2024г.) - плановое заседание 

4 Оценка эффективности и анализ результатов 

работы ППк за 2023-2024 учебный год. 

Уточнение нового списка детей "группы риска" и 

направление их на ТПМПК для определения 

дальнейшего маршрута обучения. 

Составление плана работы ППк на следующий 

учебный год. 

Зам. директора по УВР 

 

Внеплановые консилиумы. 

Внеплановые заседания консилиума проходят по запросам 

педагогов, родителей (законных представителей) по мере 

необходимости. 

Возможные причины заседаний Даты 

Изменение формы  и программы обучения. По 

необходимости 

Обсуждение проблем в обучении или воспитании. По необходимости 



Определение дальнейшего маршрута обучения для 

обучающихся с неусваивающих основную 

образовательную программу 

По необходимости 

При зачислении нового обучающегося, нуждающегося в в 

психолого-педагогическом сопровождении; при 

отрицательной (положительной) динамике обучения и 

развития обучающегося; при возникновении новых 

обстоятельств, влияющих на обучение и развитие 

обучающегося в соответствии с запросами родителей 

(законных представителей) обучающегося, 

педагогических и руководящих работников Организации; 

с целью решения конфликтных ситуаций и других случаях 

По необходимости 

 

 

 

 

 


		2023-09-01T17:27:23+0400
	00fdf8c39a6e5b1ee7
	Чевелёв Алексей Сергеевич




